
PROTOKÓŁ  Nr 30/2017 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 28 listopada 2017 roku, godz.12.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                       -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji  otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
  
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 
1. Informacja na temat realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez 

szpitale powiatowe w Pionkach i w Iłży. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2018 rok. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2017 rok, 

na które przeznacza się, przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat 
realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez szpitale powiatowe                      
w Pionkach i w Iłży. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek wyjaśnił dlaczego ta 
informacja jest przekazana Komisji w formie ustnej, ponieważ szpitale realizują te badania do 
15 listopada a rozliczają się do 20, te informacje spływają. Szpitale na badania profilaktyczne 
otrzymały kwotę 140 tys. zł tj. około 40 tys. zł. więcej niż w zeszłym roku.  Program dotyczył 
profilaktyki raka piersi u kobiet, raka prostaty u mężczyzn, raka macicy, skóry, jelita grubego, 
płuc, profilaktyki tarczycy, chorób krążenia oraz cukrzycy. Wykonano łącznie  6 344 badań, 
4803 szpital w Iłży i  1541 szpital w Pionkach. O akcji badań profilaktycznych podobnie jak 
w poprzednim roku zostali powiadomieni wójtowie w naszych gminach z prośbą o 
rozkolportowanie tej informacji zarówno w POZ-ach jak i urzędach gmin. Badania 
laboratoryjne były prowadzone nie tylko w szpitalu w Iłży ale także w Radomiu w 
laboratorium Alab, które prowadzi badania dla szpitala w Iłży. Mimo tak dużej ilości badań 
nie wykryto znaczącej ilości zachorowań na w/w schorzenia. Poprosił aby tą tematyką jaką są 
badanie profilaktyczne w przyszłym roku Komisja zajęła się w grudniu, ponieważ wówczas 
będą pełniejsze informacje na ten temat.  
Informacja na temat realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez szpitale 
powiatowe w Pionkach i w Iłży stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że informacja o tych programach była słabo 
rozpowszechniona wśród mieszkańców Pionek, przed wszystkim o tych badaniach wiedziały 
osoby zatrudnione w szpitalach i osoby zaprzyjaźnione. Stwierdził, że ta informacja powinna 
być rozpowszechnia wśród jak największej ilości ludzi, ażeby ci ludzie mogli się przebadać. 
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Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że do 
Burmistrza Pionek została wysłana informacja z prośbą aby powiadomił przychodnie z terenu 
Pionek. Zwrócił się z prośbą do radnych aby zgłaszali brak tego typu informacji na ich terenie 
wówczas podjęte zostaną odpowiednie działania.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poprosił Naczelnika  Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
Piotra Kozubka aby w przyszłym roku radni  otrzymali taką informację gdzie, kiedy i jakie 
badanie profilaktyczne będą przeprowadzane, wówczas poprzez media społecznościowe czy 
inne środki przekazu będzie można poinformować mieszkańców o tym fakcie. 
 
 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja jednogłośnie przyjęła informacj ę na temat 
realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez szpitale powiatowe w 
Pionkach i w Iłży. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Radomskiego na 2018 rok. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że tego 
typu uchwała przyjmowana jest co roku przez Radę Powiatu, zmian w porównaniu do 
zeszłego roku praktycznie nie ma żadnych. Wszyscy burmistrzowie i wójtowie oraz aptekarze 
pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2018 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2017 rok, na które przeznacza się, 
przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że propozycja uchwały dotyczy 
przeniesień pomiędzy poszczególnymi zdaniami na które przeznaczane są środki PFRON, 
ogólnie chcieli prosić o przeniesienie 78 756 zł. z zadań, na których wiadomo że nie ma szans 
realizacji w tym roku na zadania na które potrzebne jest zwiększenie środków. Okazało się, że 
na likwidację barier architektonicznych potrzeba trochę mniej środków jak również na 
dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych, Powiatowy Urząd Pracy również zwrócił  
ponad 4 tys. zł,  z turnusów rehabilitacyjnych zostaje kwota 5 400 zł. , zostało też 5 tys. zł. na 
dofinansowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej. W związku z powyższym prosi o 
przeniesienie tych  środków na dofinasowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się, są 
to dość kosztowne dofinansowania chodzi tu o m.in. komputery, schodołazy, podnośniki do 
kąpieli, łóżka rehabilitacyjne. Poprosił również o przeniesienie środków w kwocie 14 094 zł. 
na warsztaty terapii zajęciowej na wynagrodzenia ponieważ mają niskie, żeby przekazać te 
środki pracownikom w formie nagrody. Wynagrodzenia średnio w wtz-ach są na poziomie 
poniżej 2 tys. zł, w WTZ w Pionkach 2.700 zł brutto. 
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Po przeprowadzonej dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2017 rok, na które przeznacza 
się, przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Marian Wikło  poinformował, że 
mieli wizytę Przewodniczącej stowarzyszenia Ojca Pio i w życzliwej atmosferze uzgodnili, że 
jeżeli prawnie będzie to możliwe to powiat wesprze jakąś  kwotą tą szlachetną działalność 
stowarzyszenia. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał w jakiej wysokość będzie to wsparcie, czy 
stowarzyszenie ma już zagwarantowaną jakąś pomoc, bo jeżeli tylko my dorzucimy się do 
tego zadania to nic z tego nie będzie. 
 
Przewodniczący Komisji Marian Wikło odpowiedział, że tłumaczył Przewodniczącej 
stowarzyszenia ażeby prośby o dofinansowaniem kierowali do gminy, która jest właścicielem 
budynku. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał Naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych o 
sytuację w szpitalach, bo słyszał, że sytuacja finansowa jest bardzo zła, że za chwilę będzie 
brakowało na catering dla pacjentów.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek odpowiedział, że, 
takiej dokładnej informacji nie posiada, ale z dostępnych jemu informacji to nie jest aż tak 
źle. Z rozliczeń finansowych szpitali w porównaniu do poprzedniego roku wynika, że 
sytuacja jest stabilna, nie jest ani lepiej ani gorzej 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że wezwał ostatnio dyrektorów 
szpitali w Pionkach i Iłży i zapytał ich o realizację planów naprawczych, czy wiedzą jak 
zwiększyć liczbę  pacjentów, jak zwiększyć liczbę lekarzy, żeby szpital przestał przynosić 
starty. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
30 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 13.45. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 

 


